
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 215/2016 – 26 de Dezembro de 2016 
 

1/1 

 
 

 

 PORTARIA Nº 1.180, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em 
atenção ao disposto na Portaria Nº 07, de 09 de novembro 
de 2016, expedida pela Subsecretaria de Planejamento e 
Orçamento/Secretaria Executiva/Ministério da Educação, 
resolve: 
Designar o servidor Geovane Santana dos Santos, matrícula 
SIAPE Nº 1618744, como responsável por mensurar as infor-
mações sobre os empenhos que serão lançados em restos a 
pagar não processados a liquidar, no período compreendido 
entre 01/12/2016 a 02/01/2017. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

PORTARIA Nº 1.181, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e esta-
tutárias, com fulcro no art. 152 da Lei 8.112/90 e em atendi-
mento à solicitação do presidente da comissão de sindicância 
Processo nº 23007.028728/2016-15, resolve: 
 Art. 1º - Prorrogar por 30 (trinta) dias, a partir de 30 de de-
zembro de 2016, o prazo para comissão constituída através 
da Portaria Nº 1.079/2016, composta pelos servidores JORGE 
LUIZ RABELO (presidente), matrícula SIAPE nº 0281193 e 
CLEIDSON CARNEIRO GUIMARÃES, matrícula SIAPE nº 
2198801, concluir a apuração dos fatos constantes no Pro-
cesso de Sindicância nº 23007.028728/2016-15. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção. 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
 

 

 
 
 
 


